PROVIMENTO, para reformar a sentença e aprovar com ressalvas as contas de
JOSÉ DARLAN DE SOUSA RODRIGUES, candidato ao cargo de Vereador do
município de São José do Peixe/PI nas Eleições de 2024, mantendo, contudo, a
obrigatoriedade de devolução ao Tesouro Nacional do importe de R$ 357,70
(trezentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos) — art. 74, II, e 79, § 1º, da

Res. TSE nº 23.607/2019.na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargador Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e
Desembargadora Lucicleide Pereira Belo (convocada); Juízes Doutores Brunno